
CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED ČINNOSTI JIŘÍHO ŠLITRA
A ZÁVAŽNĚJŠÍ FAKTA (SESTAVIL JIŘÍ NOVOTNÝ)

15. 2. 1924 - Narozen ve Lhotě Zálesní.
1935 - 1938 - Škola v Jilemnici.
1938 - 1943 - Škola v Rychnově nad Kněžnou.

- Maturita v Rychnově nad Kněžnou.
- Karikatury profesorského sboru do knihy
„Sebranka“, kterou vydal JŠ se svým spolužákem v
jednom exempláři.

1943 - 1945 - Úředníkem ve Skuhrově nad Bělou.
- Založení Rychnovského dixielandu.

1945 - 1949 - Studia na právnické fakultě v Praze.
- Rychnovský dixieland, který v Praze hrál pod
názvem Czechoslovak	Dixieland	Jazz	Band,
vystoupil několikrát v Divadle E. F. Buriana v
rámci cyklu Emanuela Uggého Cesta	jazzu.

1949 - Promoce na právnické fakultě v Praze (JUDr.).
- Rozpadl se Czechoslovak	Dixieland	Jazz	Band, ve
kterém působil JŠ od jeho vzniku a aranžoval pro
něj většinu skladeb.

1949 - 1951 - Vojenská služba v Milovicích.
- První písničky s Pavlem Koptou.

1951 - Během posledního roku vojenské služby byl JŠ
výtvarníkem Ústředního domu armády.

1953 - JŠ se účastnil členské výstavy Umělecké besedy
jako její člen.
- Prostřednictvím Pavla Kopty se seznámil JŠ s
Miroslavem Horníčkem.
- Zájezdy s Horníčkovým pořadem Humor	není	
pro	legraci.

1954 - S M. Horníčkem, L. Lipským a F. Filipovským
účinkoval JŠ v kabaretu Člověk	mezi	lidmi, který
napsal M. Horníček.
- První písničky s M. Horníčkem.



1955 - Galerie hl. města Prahy zakoupila první Šlitrovy
kresby s pražskými motivy.

1956 - Improvizované klavírní doprovody к cyklu
Chaplinových němých grotesek v Kině mladých.

1957 - M. Horníček seznámil JŠ s Jiřím Suchým.
- První písnička s Jiřím Suchým (Hamlet).
- JŠ se stal členem Svazu čs. výtvarných umělců.
- První samostatná výstava v Praze.

1958 - S Laternou magikou v Bruselu (externě).
- Výstava v Bruselu.

1959 - 30. října 1959 první premiéra v divadle Semafor
Člověk	z	půdy.
- Výstava v Praze.
- JŠ se stal členem Laterny magiky (do r. 1961).

1960 - S Laternou magikou v Moskvě.
- Semafor - Taková	ztráta	krve.

1961 - Výstava v Praze.
- S Laternou magikou v Polsku, v Londýně a ve
Vídni.

1962 - V anketě Zlatý slavík získaly dvě písničky S+Š
dvě první místa.
- 18. července 1962 v Divadle Na slupi premiéra
Jonáše	a	tingl-tanglu. Vznik herecké dvojice S+Š.

1963 - V anketě Zlatý slavík získaly další dvě písničky
S+Š dvě první místa.
- V téže anketě v kategorii zpěváků se ocitl JŠ na
20. místě.

1964 - Výstava v Praze.
- V anketě Zlatý slavík získal Jiří Šlitr sedmé místo
v kategorii zpěváků.
- Semafor - Recitál	S+Š	64.
- Film Bylo	nás	deset.

1965 - Semafor - jazzová buffo-opera Dobře	placená	
procházka.
- Film Kdyby	1000	klarinetů.



1966 - Výstavy ve Wiesbadenu, v Dortmundu a New
Yorku.
- Semafor - Ďábel	z	Vinohrad.

1967 - Světová výstava v Montrealu. JŠ uváděl Kino
automat pro děti a pořad Stars	of	Prague.
- Výstava v Houstonu a Hollywoodu.

1968 - První společná výstava s Jiřím Suchým v deseti
místech republiky (výstava putovala dva roky).
- Film Zločin	v	šantánu.
- Semafor - Poslední	štace

1969 - Výstava v Praze.
- Semafor - Jonáš	a	dr.	Matrace
- TV seriál Plakala	panna,	plakala - 2 díly.
- TV seriál Grandsupertingltangl - 3 díly.

26. 12. 1969 Jiří Šlitr zemřel.



NĚKOLIK DAT A ZAJÍMAVOSTÍ

· Jiří Šlitr, přestože byl spoluzakladatelem Semaforu, nebyl
nikdy jeho členem. Nechtěl být omezován žádnými závazky a
proto s divadlem spolupracoval pouze externě.

· S Jiřím Suchým napsal 287 písniček (evidovaných). Dalších
asi 30 písniček napsal s Pavlem Koptou a kolem 10 s
Miroslavem Horníčkem.

· Složil hudbu к deseti celovečerním filmům, včetně několika
zahraničních.

· Na deskách vyšlo celkem 144 písniček dvojice S+Š, z toho 20
písniček nazpívaných Jiřím Šlitrem. (Stav к 1. 5. 1970.)

· V rozmezí od r. 1957 do r. 1969 měl Jiří Šlitr dvanáct
samostatných výstav, z toho sedm v cizině. (Přesný sled v
chronologickém přehledu.) Jeho společnou výstavu s Jiřím
Suchým, kterou uspořádal Klub spřízněných duší při divadle
Semafor, viděli diváci v deseti místech republiky.

· Složil písničky k jednadvaceti hrám Semaforu a čtyřem hrám
mimo divadlo.

· Jako herec hrál v šesti hrách, třech celovečerních a osmi
krátkometrážních nebo televizních filmech.

· Ilustroval devět knih, stejný počet je v tisku nebo je
připravován k vydání. (Stav к 1. 5. 1970.)


